

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	15/12/2023						
1.2	ÁREA USUARIA	SUBJEFATURA DE SUPERVISION Y LIQUIDACION						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SUPERVISION DE LA OBRA: "AFIANZAMIENTO HIDRICO DE LA CUENCA DEL RIO GRANDE - SANTA CRUZ - PALPA" TERCERA ETAPA INFRAESTRUCTURA DE REGULACION - PRESA LOS LOROS - CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2233735.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC							
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2233735					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TECNICO N° 001-2017-GORE-ICA-UF-PETACC					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	NOTA N° 347-2023-GORE-ICA-PETACC-DSL		Fecha de recepción	24/11/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación			
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia			
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
<div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> <div></div> </div>							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	SE ADJUNTA AL PRESENTE RESUMEN EJECUTIVO						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	SE ADJUNTA AL PRESENTE RESUMEN EJECUTIVO						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
MONTO	17,660,024.00						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		11/12/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		15/12/2023	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO	X



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
	De ser afirmativa la respuesta, <i>sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, <i>detallar la información que puede utilizarse para la determinación de los factores de evaluación</i>			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, <i>detallar</i>			
5.	<p style="text-align: center;"> GOBIERNO REGIONAL DE ICA Proyecto Especial Tambo Ccaracocha Don. Hebert Andrés de la Cruz Calderón ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES </p> <p style="text-align: center;">NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</p>			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

Ica; 12 de diciembre del 2023.

CARTA N° - 2023- CONSULTOR

SEÑOR PROYECTO ESPECIAL TAMBO CCARACOCHA

ATENCION : ENCARGADO DE ADQUISICIONES Y/O JEFE DE UASA

ASUNTO: COTIZACION - ECONOMICA

REF. : SOLICITUD DE COTIZACION N°

De mi mayor consideración:

Por el presente documento me dirijo a usted en representación del el PROYECTO VERDE ASESORES Y CONSULTORES SAC y RUC: 20557000012; para adjuntar mi Oferta Técnico Económica ; de acuerdo con los Términos de Referencia para la SERVICIO DE CONSULTORIA SUPERVISION DEL PROYECTO "AFIANZAMIENTO HÍDRICO DE LA CUENCA RÍO GRANDE - SANTA CRUZ - PALPA" TERCERA ETAPA INFRAESTRUCTURA DE REGULACION - PRESA LOS LOROS - CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2233735; Así mismo, precisamos que la Validez de nuestra Oferta Técnica Económica; tiene un Plazo de 20 días Calendarios.

Sin otro particular quedo de Ud.

Atentamente.



Firmado digitalmente
por VILA CELAYA
JOSE MANUEL
Fecha: 2023.12.13
18:16:11 -05'00'

ANEXO N° 6

**DECLARACIÓN JURADA PARA CONTRATACIÓN POR MONTOS IGUALES O
INFERIORES A 8 UIT**

Señores:

PROYECTO ESPECIAL TAMBO CCARACOCHA

Calle Lambayeque N° 169.

Ica

Presente.-

Atención: Unidad de Abastecimiento.

Mediante el presente el suscrito, prestador PROYECTO VERDE ASESORES Y CONSULTORES SAC
declaro bajo juramento:

1. **No** tener impedimento para postular en el procedimiento de selección ni para contratar con el Estado, conforme al artículo 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.
2. Conocer, aceptar y someterme a las condiciones y reglas de la presente contratación.
3. Ser responsable de la veracidad de los documentos e información que presento para la contratación.
4. **No** haber incurrido y me obligo a no incurrir en actos de corrupción, así como respetar el principio de integridad y conocer la Política Antisoborno del OSCE.
5. Comprometerme a mantener la cotización presentada durante la presente contratación y a perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la contratación.
6. **No** contar con parientes hasta el cuarto grado de consanguinidad y segundo de afinidad, y/o matrimonio o unión de hecho que ejerzan INJERENCIA DIRECTA O INDIRECTA en el nombramiento, contratación, procesos de selección de personal, designación de cargos de confianza o en actividades ad honorem o nombramiento de miembros de órganos colegiados
7. **No** encontrarme en una situación de conflicto de intereses de índole económica, política, familiar, sentimental o de otra naturaleza que puedan afectar la contratación.
8. Tener conocimiento de la Ley N° 28496, "Ley que modifica el numeral 4.1 del artículo 4. Y el artículo 11. de la Ley N° 27815, Ley del Código de Ética de la Función Pública, Decreto Supremo N° 033-2005-PCM, que aprueba el Reglamento de la Ley del Código de Ética de la Función Pública.
9. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, así como las disposiciones aplicables en la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

Ica, 12 de diciembre del 2023



Firmado digitalmente
por VILA CELAYA JOSE
MANUEL - 36086407M
Fecha: 2023.12.13
18:16:40 -05'00'

Firma

Nombres y Apellidos: PROYECTO VERDE ASESORES Y CONSULTORES SAC

RUC: 20557000012

N° Telefónico:

Correo electrónico: GERENCIA @PROYECTOVERDECONSULTORES.COM

ANEXO N° 7

PRECIO DE LA OFERTA

Señores

PROYECTO ESPECIAL TAMBO CCARACocha

TIPO DE PROCEDIMIENTO SELECCIÓN N° ADJUDICACION SIN PROCESO

Presente.-

Atención: Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares

Referencia: Solicitud de Cotización N°

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atención a la Solicitud de Cotización para el **SERVICIO DE CONSULTORIA SUPERVISION DEL PROYECTO "AFIANZAMIENTO HÍDRICO DE LA CUENCA RÍO GRANDE - SANTA CRUZ - PALPA" TERCERA ETAPA INFRAESTRUCTURA DE REGULACION - PRESA LOS LOROS - CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2233735**, a fin de remitirle mi oferta económica conforme a los términos de referencia.

CONCEPTO	PRECIO OFERTA (ENTREGABLE) S/	PLAZO DE EJECUCION O ENTREGA	OFERTA TOTAL S/
SERVICIO DE SUPERVISION DEL PROYECTO "AFIANZAMIENTO HÍDRICO DE LA CUENCA RÍO GRANDE - SANTA CRUZ - PALPA" TERCERA ETAPA INFRAESTRUCTURA DE REGULACION - PRESA LOS LOROS - CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2233735	S/ 17'660,024.00 Diecisiete Millones Seiscientos Sesenta Mil Veinticuatro con 00/100 Soles	1050 DIAS	S/ 17'660,024.00 Diecisiete Millones Seiscientos Sesenta Mil Veinticuatro con 00/100 Soles

(Diecisiete Millones Seiscientos Sesenta Mil Veinticuatro con 00/100 Soles)

El precio de la oferta en soles incluye todos los costos por tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el valor de los servicios a contratar;

Finalmente, preciso que cumplo con los términos de referencia establecida para la citada prestación, a los cuales me someto en su integridad.



Firmado digitalmente por
VILA CELAYA JOSE
MANUEL
Fecha: 2023.12.13 18:16:57
-05'00'

Ica, 12 de diciembre del 2023

Firma

Nombres y Apellidos: PROYECTO VERDE ASESORES Y CONSULTORES SAC

RUC: 20557000012

N° Telefónico:

Correo electrónico: GERENCIA @PROYECTOVERDECONSULTORES.COM

SUPERVISION DEL PROYECTO "AFIANZAMIENTO HÍDRICO DE LA CUENCA RÍO GRANDE - SANTA CRUZ - PALPA" TERCERA ETAPA INFRAESTRUCTURA DE REGULACION - PRESA LOS LOROS - CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2233735.

Gastos Generales Variables - Supervision

Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Plazos			Precio Unitario \$/.	Valor Total \$/.
				Supervisión de Obra	Liquidación de Obra	Tiempo Total de Participación		
I	Personal profesional y técnico							9,170,381.25
1	Supervisor de Obra (Ing. Civil, Mecánico de Fluidos, Hidráulico y/o Agrícola)	Mes	1.00	34.00	1.00	35.00	25,000.00	875,000.00
2	Asistente de Supervisión de Obra (Ing. Civil, Mecánico de Fluidos, Hidráulico y/o Agrícola)	Mes	3.00	34.00	1.00	35.00	18,000.00	1,890,000.00
3	Especialista en Mecánica de Suelos/Geotecnia e Hidrogeología (Ing. Geólogo)	Mes	1.00	15.00		15.00	20,000.00	300,000.00
4	Especialista en Estructuras para Obras Hidráulicas (Ing. Civil)	Mes	1.00	10.00		10.00	20,000.00	200,000.00
5	Especialista en Obras Hidráulicas (Ing. Mecánico de Fluidos)	Mes	1.00	10.00		10.00	20,000.00	200,000.00
6	Especialista en Costos y Presupuestos - Program. - Valorizaciones (Ing. Civil)	Mes	1.00	34.00	1.00	35.00	15,000.00	525,000.00
7	Supervisor de Prevención de Riesgos de Obra y Gestión Ambiental	Mes	1.00	34.00		34.00	15,000.00	510,000.00
8	Especialista en Equipamientos - Instalaciones Hidráulicas (Ing. Mecánica Eléctrica)	Mes	1.00	5.00		5.00	15,000.00	75,000.00
9	Especialista en seguridad e higiene ocupacional	Mes	1.00	8.30		8.30	10,000.00	83,000.00
10	Topógrafo técnico	Mes	1.00	8.30		8.30	7,500.00	62,250.00
11	Personal auxiliar de topografía	Mes	3.00	8.25		8.25	3,000.00	74,250.00
12	Técnico en mediciones y presupuestos	Mes	1.00	16.50		16.50	5,000.00	82,500.00
13	Dibujante en AutoCAD	Mes	1.00	8.30		8.30	5,000.00	41,500.00
14	Técnico de suelos y concretos	Mes	1.00	32.00		32.00	5,000.00	160,000.00
15	Cofre	Mes	3.00	34.00	1.00	35.00	4,000.00	420,000.00
16	Enfermero	Mes	1.00	34.00		34.00	3,900.00	132,600.00
17	Administrador	Mes	1.00	34.00	1.00	35.00	4,650.00	169,750.00
18	Secretaria	Mes	1.00	34.00	1.00	35.00	3,300.00	115,500.00
19	Leyes sociales	Glo	1.00	0.00		55%	5,916,350.00	3,254,031.25
II	Alimentación							1,394,100.01
1	Personal Profesional y Técnico	Mes	1.00			187.30	3,488.30	653,359.02
2	Personal Auxiliar	Mes	1.00			212.35	3,488.30	740,740.99
III	Equipos							727,875.00
1	Alquiler de equipos de laboratorio ensayo de materiales	Mes	3.00			17.25	4,500.00	232,875.00
2	Camioneta 4x4/producción	Mes	3.00			33.00	5,000.00	495,000.00
IV	Asistencia Médica							15,000.00
1	Materiales de Asistencia Médica	Glo	1.00			1.00	15,000.00	15,000.00
V	Oficina y Comunicaciones							221,000.00
1	Alquiler de oficina	Mes	1.00			34.00	3,000.00	102,000.00
2	Teléfono	Mes	1.00			34.00	300.00	10,200.00
3	Equipos de Comunicación / RPM	Mes	3.00			34.00	300.00	30,600.00
4	Servicio de Internet	Mes	1.00			34.00	300.00	10,200.00
5	Materiales de Oficina	Mes	1.00			34.00	2,000.00	68,000.00
VII	Oficina Central							1,434,190.00
1	Gerente general	mes	1.00			5.00	25,000.00	125,000.00
2	Coordinador	mes	1.00			10.00	15,000.00	150,000.00
3	Administrador - Contador	mes	1.00			10.00	32,000.00	320,000.00
4	Secretaria	mes	1.00			10.00	25,000.00	250,000.00
5	Leyes Sociales	glo	55%			1.00	845,000.00	464,750.00
6	Teléfono	mes	1.00			34.00	300.00	10,200.00
7	Equipo de Comunicación Local	mes	1.00			34.00	230.00	7,820.00
8	Internet	mes	1.00			34.00	250.00	8,500.00
9	Copias Fotostaticas	mes	1.00			34.00	380.00	12,920.00
10	Materiales Varios	mes	1.00			34.00	2,000.00	68,000.00
11	Hardware - Software	mes	1.00			34.00	500.00	17,000.00
VIII	Gastos Financieros							333,429.16
1	Garantía de fiel Cumplimiento de Contrato (Carta Fianza MC)	Mes	1.00			34.00	4,903.37	166,714.58
2	Garantía del Adelanto en Efectivo (Carta Fianza MC)	Mes	1.00			34.00	4,903.37	166,714.58
IX	Seguros							134,407.02
1	Accidentes Personales	glo	1.00				59,163.50	59,163.74
2	Seguros contra todo riesgo	glo	1.00				65,079.85	65,080.13
3	Costo por emisión de póliza	glo	1.00				10,163.15	10,163.15
X	Impuestos							27,772.66
1	Servicio (0.2% presupuesto sin IGV)	%	0.2%				13,886,331.27	27,772.66
Total de Gastos Generales Variables \$/.								13,458,155.10

GASTOS GENERALES FIJOS

Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Cant. Unidades	Precio Unitario \$/.	Valor Total \$/.
I	Liquidación de Obra					
1	Copias Varios	est	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00
2	Copias de Planos	est	1.00	1.00	20,000.00	20,000.00
3	Comunicaciones	est	1.00	1.00	25,000.00	25,000.00
I	Oficinas de Obra					
1	Computadoras e Impresoras	est	1.00	1.00	15,000.00	15,000.00
II	Gastos Diversos					
1	Gastos Legales	Glo	1.00	100.00%	33,705.19	33,705.19
2	Gastos Firma de Contrato	Glo	1.00	100.00%	33,705.19	33,705.19
Total de Gastos Generales Fijos \$/.						147,410.38

COSTO DIRECTO	\$/.	13,605,665.49
UTILIDAD 10.00%	\$/.	1,360,566.55
SUB TOTAL	\$/.	14,966,232.03
IGV 18.00%	\$/.	2,693,901.97
Total	\$/.	17,660,024.00

SON Dieciséis Milones Seiscientos Sesenta Mil Venticuatro con 00/100 Soles